Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка - детский сад № 182 «Солнечный город»

  ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                 № 214/1 - Д

 «Об утверждении образовательных программ в МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 182»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении

федеральной образовательной программы дошкольного образования», приказом

Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования», решением

Установочного Педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ №158/2-Д от 31.08.2022 г. «Об утверждении

образовательных программ дошкольного образования МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 182».

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года в новой редакции следующие

образовательные программы дошкольного образования МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 182»:

 Образовательную программу дошкольного образования (далее – ОП ДО).

 Адаптированную программу дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития)

(далее - АОП ДО ЗПР).

 Адаптированную программу дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (с тяжёлым нарушением речи) (далее -

АОП ДО ТНР).

3. Ответственному за сайт Новиковой Т.В. 01.09.2023 г. разместить

образовательные программы в разделе «Сведения об образовательной

организации», в подразделе «Образование».

4. С

т

а

р

ш

е

м

у

в

о

с

п

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

 «Центр - детский сад № 182»                                                        Г.Г. Игнатова

С приказом № 214/1 - Д от 01.09.2023 г. ознакомлены:

Новикова Т.В./_____________            Сыресина О.В./_____________

Лист ознакомления педагогических работников

с приказом № 214/1 - Д от 01.09.2023 г.

№ Ф.И. О. педагогического работника Должность Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

		2023-11-19T17:05:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №182 "СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД"